АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 17.02.2015 № 47
Об утверждении муниципальной
программы «Капитальный и текущий ремонт

многоквартирных жилых домов
на территории поселения Рязановское

на 2015-2017г.г.»

       В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Совета депутатов поселения Рязановское от 30.10.2014 г. №2/3 «Об одобрении муниципальной Программы «Капитальный и текущий ремонт многоквартирных жилых домов на территории поселения Рязановское на 2015-2017г.г.», в целях обеспечения комфортных и безопасных условий проживания граждан в многоквартирных домах
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Капитальный и текущий ремонт многоквартирных жилых домов на территории поселения Рязановское на 2015-2017г.г.» (с изменениями от 20.01.2015 г. №9/7) согласно приложению.
2. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства Спиридонову И.Г.  обеспечить реализацию программных мероприятий муниципальной программы «Капитальный и текущий ремонт многоквартирных жилых домов на территории поселения Рязановское на 2015-2017г.г.» в полном объеме.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации Бобылева Н.Б.
Глава администрации                                                       Н.Б. Бобылев
Разослано: оо – 2 экз., эо – 1 экз., фо – 1 экз.,  отдел ЖКХ – 1 экз., прокуратура – 1 экз.
Приложение
к постановлению администрации

поселения Рязановское

от 17.03.2015 №47
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
КАПИТАЛЬНЫЙ И ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ

НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ

 НА 2015-2017 г.г.
1. Паспорт  муниципальной программы
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Капитальный и текущий ремонт многоквартирных жилых домов на территории поселения Рязановское на 2015-2017г.г.»

	Правовые основания для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Закон города Москвы от 06.11.2002 г. №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Устав поселения Рязановское

	Заказчик  Программы
	Администрация поселения Рязановское в городе Москве

	Разработчик  Программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства

	Цели и задачи Программы
	Обеспечение безопасных условий проживания граждан в многоквартирных домах; проведение всех видов ремонта в многоквартирных домах; снижение физического износа многоквартирных жилых домов; увеличение сроков эксплуатации жилищного фонда; обеспечение сохранности жилищного фонда; снижение риска возникновения аварийных ситуаций

	Сроки реализации Программы
	2015-2017 г.г.

	Основные мероприятия

Программы
	Обследование жилых домов, подготовка жилого фонда к отопительному сезону, ремонт муниципальных квартир, замена ХВС, ГВС, ЦО, замена систем канализации, утепление и укрепление фасадов, установка общедомовых узлов учета (ОДУУ) тепловой энергии на системы ЦО и ГВС, ремонт входных групп, козырьков

	Объемы и источники финансирования основных мероприятий  Программы
	Объем финансовых средств, необходимых для реализации программы, составляет: 48278,42(субсидии:31300,00; средства поселения:16978,42) тыс. рублей, в том числе:

  2015 год –  41449,70 (субсидии: 31300,00; средства поселения:10149,70) тыс. руб.;

  2016 год –  4630,49 (субсидии: 0; средства поселения: 4630,49) тыс. руб.;

  2017 год –  2198,23 (субсидии: 0; средства поселения: 2198,23) тыс. руб.

2. Программные мероприятия
	№

п/п

	Наименование

мероприятия

программы

(подпрограммы)

< 1 >
	Источник

финансирования

< 2 >
	Расчет

необходимых

финансовых

ресурсов

на реализацию

мероприятия

< 3 >
	Объем работ

< 4 >
	Общий объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам

< 5 >

	Натур.

показатели
	Единицы

измерения
	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Ремонт электрощитовой разводки с перетяжкой стояков
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Знамя Октября, д.8
	1
	строение
	1 663,29
	1 663,29

	2
	Замена системы  ГВС                        (разводка по подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Знамя Октября, д.8
	242
	м.п.
	463,20
	463,20

	3
	Установка ОДУУ на системы ЦО, ГВС
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Знамя Октября, д.8
	2
	шт.
	538,83
	538,83

	Проектно-сметная документация
	2
	шт.
	80,00
	80,00

	4
	Замена системы  ХВС
(поквартирные стояки)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Знамя Октября, д.10
	440
	м.п.
	833,57
	833,57

	Проектно-сметная документация
	1
	шт.
	58,35
	58,35

	5
	Замена системы  ГВС  (поквартирные стояки  с заменой полотенцесушителей)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Знамя Октября, д.10
	660
	м.п.
	1 272,09
	1 272,09

	Проектно-сметная документация
	1
	шт.
	89,05
	89,05

	6
	Установка ОДУУ на системы ЦО, ГВС
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Знамя Октября, д.10
	2
	шт.
	538,83
	538,83

	Проектно-сметная документация
	2
	шт.
	80,00
	80,00

	7
	Ремонт электрощитовой разводки с перетяжкой стояков
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Знамя Октября, д.12
	1
	строение
	2 039,20
	2 039,20

	8
	Замена системы  ХВС                           (разводка по подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Знамя Октября, д.12
	185
	м.п.
	351,50
	351,50

	9
	Замена системы  ХВС                            (разводка по подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Знамя Октября, д.19
	260
	м.п.
	532,00
	532,00

	10
	Замена системы  ГВС                         (разводка по подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Знамя Октября, д.19
	580
	м.п.
	1 079,20
	1 079,20

	11
	Замена системы  канализации (разводка по подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Знамя Октября, д.19
	255
	м.п.
	782,60
	782,60

	12
	Установка ОДУУ на системы  ЦО, ГВС
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Знамя Октября, д.19
	2
	шт.
	538,83
	538,83

	Проектно-сметная документация
	2
	шт.
	80,00
	80,00

	13
	Ремонт электрощитовой разводки с перетяжкой стояков
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Знамя Октября, д.21
	1
	строение
	1 527,52
	1 527,52

	14
	Замена системы ЦО                                (разводка по подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Знамя Октября, д.24
	575
	м.п.
	1 161,30
	1 161,30

	15
	Замена системы  ХВС                            (разводка по подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Знамя Октября, д.24
	113
	м.п.
	214,70
	214,70

	16
	Замена системы  ГВС                              (разводка по подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Знамя Октября, д.24
	226
	м.п.
	392,98
	392,98

	17
	Замена системы  канализации (разводка по подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Знамя Октября, д.24
	128
	м.п.
	384,00
	384,00

	18
	Установка ОДУУ на системы ЦО, ГВС
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Знамя Октября, д.24
	2
	шт.
	538,83
	538,83

	Проектно-сметная документация
	2
	шт.
	80,00
	80,00

	19
	Замена системы  ХВС                        (разводка по  подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Знамя Октября, д.1
	140
	м.п.
	264,41
	264,41

	20
	Замена системы  ГВС                            (разводка по  подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Знамя Октября, д.1
	310
	м.п.
	521,70
	521,70

	21
	Замена системы  ХВС                                 (разводка по  подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Знамя Октября, д.3
	150
	м.п.
	274,06
	274,06

	22
	Замена системы  ГВС                                (разводка по  подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Знамя Октября, д.3
	310
	м.п.
	521,70
	521,70

	23
	Замена системы  ХВС                              (разводка по  подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Знамя Октября, д.5
	150
	м.п.
	281,48
	281,48

	24
	Замена системы  ГВС                              (разводка по  подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Знамя Октября, д.5
	310
	м.п.
	517,93
	517,93

	25
	Замена системы ЦО                                   (разводка по  подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос.Фабрики имени 1-го Мая, д.5
	294
	м.п.
	658,56
	658,56

	26
	Замена системы  ХВС                                    (разводка по  подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос.Фабрики имени 1-го Мая, д.5
	107
	м.п.
	203,30
	203,30

	27
	Замена системы  ХВС                                    (поквартирные стояки)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос.Фабрики имени 1-го Мая, д.5
	105
	м.п.
	199,50
	199,50

	Проектно-сметная документация
	1
	шт.
	13,97
	13,97

	28
	Замена системы  ГВС                                  (разводка по  подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос.Фабрики имени 1-го Мая, д.5
	201
	м.п.
	285,21
	285,21

	29
	Замена системы  ГВС                                  (поквартирные стояки с заменой полотенцесушителей)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос.Фабрики имени 1-го Мая, д.5
	276
	м.п.
	466,70
	466,70

	Проектно-сметная документация
	1
	шт.
	32,67
	32,67

	30
	Замена системы  канализации (разводка по  подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос.Фабрики имени 1-го Мая, д.5
	115
	м.п.
	345,00
	345,00

	31
	Замена системы  канализации (поквартирные стояки)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос.Фабрики имени 1-го Мая, д.5
	240
	м.п.
	720,00
	720,00

	Проектно-сметная документация
	1
	шт.
	50,40
	50,40

	32
	Установка ОДУУ на системы ЦО, ГВС
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос.Фабрики имени 1-го Мая, д.5
	2
	шт.
	538,83
	538,83

	Проектно-сметная документация
	2
	шт.
	80,00
	80,00

	33
	Замена системы ЦО                        (разводка по  подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Фабрики имени 1-го Мая, д.7
	346
	м.п.
	775,04
	775,04

	34
	Замена системы  ХВС                        (разводка по  подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Фабрики имени 1-го Мая, д.7
	115
	м.п.
	218,50
	218,50

	35
	Замена системы  ГВС                               (разводка по  подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Фабрики имени 1-го Мая, д.7
	195
	м.п.
	288,19
	288,19

	36
	Замена системы  канализации  (разводка по  подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Фабрики имени 1-го Мая, д.7
	84
	м.п.
	252,00
	252,00

	37
	Установка ОДУУ на системы  ЦО, ГВС
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Фабрики имени 1-го Мая, д.7
	2
	шт.
	538,83
	538,83

	Проектно-сметная документация
	2
	шт.
	80,00
	80,00

	38
	Ремонт электрощитовой разводки с перетяжкой стояков
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Фабрики имени 1-го Мая, д.52
	1
	строение
	1 638,49
	1 638,49

	39
	Утепление перекрытия чердачного помещения

	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Остафьево, д.15
	497
	кв.м.
	1 138,08
	1 138,08

	Проектно-сметная документация

	1
	шт.
	79,67
	79,67

	40
	Замена системы  ХВС                             (разводка по подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Остафьево, д.15
	70
	м.п.
	124,68
	124,68

	41
	Утепление перекрытия чердачного помещения
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Остафьево, д.16
	497
	кв.м.
	1 138,08
	1 138,08

	Проектно-сметная документация
	1
	шт.
	79,67
	79,67

	42
	Замена системы  ХВС                             (разводка по подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Остафьево, д.16
	70
	м.п.
	124,68
	124,68

	43
	Замена системы  ГВС                             (разводка по подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Остафьево, д.16
	155
	м.п.
	230,82
	230,82

	44
	Установка ОДУУ на системы ЦО, ГВС
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Остафьево, д.16
	2
	шт.
	538,83
	538,83

	Проектно-сметная документация
	2
	шт.
	80,00
	80,00

	45
	Замена системы ЦО                             (разводка по подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос.Остафьево, д.18
	160
	м.п.
	358,40
	358,40

	46
	Замена системы  ХВС                           (разводка по подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Остафьево, д.18
	75
	м.п.
	142,50
	142,50

	47
	Замена системы  ГВС                           (разводка по подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Остафьево, д.18
	140
	м.п.
	232,61
	232,61

	48
	Замена системы  канализации (разводка по подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Остафьево, д.18
	52
	м.п.
	156,00
	156,00

	49
	Замена системы ЦО                            (разводка по подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Остафьево, д.19
	160
	м.п.
	358,40
	358,40

	50
	Замена системы  ХВС                           (разводка по подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Остафьево, д.19
	75
	м.п.
	142,50
	142,50

	51
	Замена системы  ГВС                         (разводка по подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Остафьево, д.19
	140
	м.п.
	232,61
	232,61

	52
	Замена системы  канализации (разводка по подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Остафьево, д.19
	52
	м.п.
	156,00
	156,00

	53
	Замена системы ЦО                             (разводка по подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Остафьево, д.21
	180
	м.п.
	403,20
	403,20

	54
	Замена системы  ХВС                          (разводка по подвалу)
	Субсидии г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Остафьево, д.21
	64
	м.п.
	121,60
	121,60

	55
	Замена системы  ГВС                         (разводка по подвалу)
	   Субсидии

г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Остафьево, д.21
	128
	м.п.
	219,33
	219,33

	56
	Замена системы  канализации (разводка по подвалу)
	Субсидии

г. Москвы
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Остафьево, д.21
	52
	м.п.
	156,00
	156,00

	57
	Замена системы ХВС (поквартирные стояки)
	Бюджет

поселения
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Фабрики имени 1-го Мая, д.5
	349
	м.п.
	690,46
	690,46

	Проектно-сметная документация
	1
	шт.
	48,33
	48,33

	58
	Замена системы ГВС (поквартирные стояки с заменой полотенцесушителей)
	Бюджет

поселения
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Фабрики имени 1-го Мая, д.5
	332
	м.п.
	766,29
	766,29

	Проектно-сметная документация
	1
	шт.
	53,64
	53,64

	59
	Замена системы канализации (поквартирные стояки)
	Бюджет

поселения
	Сметная стоимость работ по адресу: пос. Фабрики имени 1-го Мая, д.5
	48
	м.п.
	756,17
	756,17

	Проектно-сметная документация
	1
	шт.
	52,93
	52,93

	60
	Установка общедомовых узлов учета (ОДУУ) тепловой энергии на системы ЦО и ГВС
	Бюджет

поселения
	S1*K+S2*K,

где S1 – сметная стоимость работ по установке одного ОДУУ (269,415 т.р.);

S2 – стоимость разработки ПСД по установке одного ОДУУ (40 т.р.);

K – количество ОДУУ

(пос.Знамя Октября, д.9,14,23,25,27; пос.Фабрики им. 1-го Мая, д.11;

пос.Ерино, д.4,5, ул.Высокая, д.1,2;

пос.Остафьево, д.15.

Всего 22 шт.)
	22
	шт.
	5 927,13
	4 849,47
	1 077,66

	Проектно-сметная документация
	22
	шт.
	880,00
	720,0
	160

	61
	Замена системы  ГВС                             (разводка по подвалу)
	Бюджет

поселения
	S*K,

где S – сметная стоимость работ по замене системы ГВС (230,82 т.р.);

К – количество домов (пос.Остафьево, д.15. Всего 1 дом).
	155
	м.п.
	230,82
	230,82

	62
	Утепление торцевых стен домов, ремонт фасада
	Бюджет

поселения
	S1*K1+S2*K2,

где S1 – средняя стоимость работ по утеплению 1 кв.м поверхности (3,34 т.р);

К1 – площадь утепляемой поверхности (396,8 кв.м) дома:   пос. Ерино д.8, пос. Фабрики им. 1-го Мая д.51. Всего 2 дома;

S2 – средняя стоимость работ по ремонту1 кв.м поверхности фасада (3,2 т.р);

К2 – площадь поверхности (182 кв.м) дома: пос. Остафьево д.13. Всего 1 дом
	976
	кв.м
	3233,00
	583,00
	1325,00
	1325,00

	63
	Ремонт муниципальных квартир
	Бюджет

поселения
	S1+S2,

где S1 –стоимость работ по ремонту жилого помещения по адресу: пос. Фабрики им.1-го Мая, д.49, кв.30 (339,98 т.р.);

S2 –стоимость работ по ремонту жилого помещения по адресу:  пос.Ерино д.4, кв.34 (160 т.р.)
	2
	квартира
	499,98

	339,98
	160,00
	-

	64
	Обследование многоквартирных жилых домов
	Бюджет

поселения
	S*K,

где S – средняя стоимость проведения обследования многоквартирных жилых домов (600 т.р);

К – количество домов, планируемых к обследованию (с.Остафьево, ул.Троицкая, д.2/1, п.Знамя Октября, д.29. Всего 2 дома)
	2
	строение
	1200,00
	600,00
	600,00

	65
	Ввод в эксплуатацию и освидетельствование подъёмных платформ
	Бюджет

поселения
	S*K,

где S – средняя стоимость проведения ремонта (25 т.р) и освидетельствования (10 т.р). Всего 35 т.р.;

К – количество подъемников дома: пос.Знамя Октября, д.29.
Всего 2 подъемника
	2
	платформа
	70,00
	70,00
	-
	-

	66
	Устройство

пандусов
	Бюджет

поселения
	S*K,

где S – средняя стоимость устройства одного пандуса (15 т.р.);

К – количество подъездов домов: пос.Знамя Октября д.12,14,15,18,19,27, пос.Фабрики им.1-го Мая д.9.
Всего 43 подъезда
	43
	пандус
	645,00
	105,00
	330,00
	210,00

	67
	Ремонт козырьков и входных групп
	Бюджет

поселения
	S1*K1+S2*K2,

где S1 – средняя стоимость ремонта 1 козырька (13,5 т.р.).

К1 – количество козырьков домов:  пос.Ерино д.1,2 (8 козырьков), пос.Знамя Октября д.15,18,19 (22 козырька)  пос.Остафьево д.9,18,19,20,21,22,23 (12 козырьков). Всего 42 козырька.

S2 – средняя стоимость ремонта 1 входной группы (1,5 т.р.).

К2 – количество входных групп домов:  пос.Ерино д.1,2 (8 входных групп). Всего 8 входных групп
	8

42
	вх.группа

козырек
	579,00
	12,00
	405,00
	162,00

	68
	Ремонт отмостки
	Бюджет

поселения
	S*K*N,

где S – средняя стоимость ремонта 1 кв.м отмостки (0,52 т.р.);

К – средняя площадь отмостки одного дома (137,7 кв.м);

N – количество домов: пос. Ерино д.3,4,9, пос. Знамя Октября д.11,13, пос. Остафьево д.9,18,19,20,21,22,23, пос. Фабрики им. 1-го Мая д.41,42,43,44.
Всего 16 домов
	2 203,2
	кв.м
	1145,66
	71,60
	572,83
	501,23

	69
	Ремонт системы ХВС
	Бюджет

поселения
	S*K,

где S – средняя стоимость работ по ремонту системы ХВС и установке повысительного насоса;

 К – количество домов: д. Мостовское, д.2.

Всего 1 дом.
	20
	м.п.
	200,00
	200,00

	Итого:
	Бюджет

поселения

	16978,42
	10149,70
	4630,49
	2198,23

	Итого:
	Субсидии

г. Москвы

	31300,00
	31300,00
	-
	                 -

	Всего:

	48278,42
	41449,70
	4630,49
	2198,23

И.о. первого заместителя Главы администрации                                        Спиридонов И.Г.
PAGE
13